
MĀRUPES NOVADA 
PAŠVALDĪBAS 
AKTUALITĀTES 
2025. gadā





40 718
Iedzīvotāju skaits
Mārupes novadā

Mārupes pagastā
7 966 iedzīvotāji

Mārupes pilsētā
19 096 iedzīvotāji

Babītes pagastā
12 059 iedzīvotāji

Salas pagastā 
1 597 iedzīvotāji

374 
jaundzimušie

208
mirušie 

Dzimtsarakstu nodaļas dati uz 2025. gada 2. janvāri

20
24

Bērni un jaunieši
līdz 18 gadiem 

9 682

Iedzīvotāji
no 19 līdz 64 gadiem

26 800



200 € /400 €        500 € /1000 €

10 000 €

2500 €Pabalsts jaundzimušo aprūpei*
Par dvīnīšiem

*Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 29.marta saistošajos noteikumos Nr.10/2023 “Par Mārupes novada 
pašvaldības pabalstiem iedzīvotājiem bez materiālā stāvokļa izvērtēšanas”

Par trīnīšiemja viens no vecākiem deklarēts Mārupes novadā

ja abi vecāki deklarēti Mārupes novadā



150 €80 €

Pabalsts noteiktu 
vecumu sasniegušām 
personām 2025.gadā*

*Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 29.marta saistošajos noteikumos Nr.10/2023 “Par Mārupes novada 
pašvaldības pabalstiem iedzīvotājiem bez materiālā stāvokļa izvērtēšanas”

sasniedzot 80 vai 85 
gadus

sasniedzot 90 - 99 
gadus

100 €

sasniedzot 100 un 
vairāk gadus



SABIEDRĪBAS IESAISTE (MUST)

• Izstrādāt sabiedrību izglītojošu materiālu (digitālu vai drukātu) 
apkaimju identitātes stiprināšanai. 

• Turpināt apkaimju stāstu rubriku informatīvajā izdevumā 
«Mārupes Vēstis» un digitālajos pašvaldības kanālos. 

• Dalība pašvaldības pasākumos ar informatīvo telti.
• Projekta Mārupes novads 360 «atgriešana dzīvē» caur 

apkaimju prizmu, dodot iespēju novada apkaimes iepazīt arī 
caur VR brillēm. 

• Organizētas sabiedrības aptaujas, veidojot īpašu izlases kopu. 



INVESTĪCIJU PLĀNS 
  2025



INVESTĪCIJU APJOMS PA GADIEM

3 106 052

12 091 123

13 923 947

17 271 343

5 522 365

1 101 161 2 002 508

11 260 553

0

2 000 000

4 000 000

6 000 000

8 000 000

10 000 000

12 000 000

14 000 000

16 000 000

18 000 000

20 000 000

2022 2023 2024 2025
Pašvaldības budžets Cits finansējuma avots (ES, valsts, privātais)



INVESTĪCIJU DALĪJUMS PA APKAIMĒM

7 309 549

2 158 466

2 046 827

1 674 146

1 532 950

576 108

552 296

152 410

145 650

94 748

53 927

918 165

0 1 000 000 2 000 000 3 000 000 4 000 000 5 000 000 6 000 000 7 000 000 8 000 000

Tīraines apkaime

Spilves apkaime

Tēriņu apkaime

Mārupes apkaime

Piņķu apkaime

Babītes apkaime

Jaunmārupes apkaime

Skultes apkaime

Salas apkaime

Dzilnuciema apkaime

Vētru apkaime

Novads kopumā



INVESTĪCIJU DALĪJUMS PA RĪCĪBAS VIRZIENIEM
Rīcības virziens Pašvaldības 

finansējums
Papildus ārējais finansējums (ES 
fondi, valsts, privātais)

Izglītība 6 718 185 4 181 431

Sports un aktīvā atpūta 925 689 611 890

Kultūra 185 080

Veselības aprūpe un sociālie pakalpojumi 105 906 178 720

Droša vide 54 500

Pieejamība un mobilitāte 3 575 248 2 319 788

Inženiertehniskās infrastruktūras nodrošinājums 2 651 891 389 728

Vide un publiskā ārtelpa 686 196 73 943

Uzņēmējdarbība 38 400

Zīmolvedība un vietas mārketings 9 132

Tūrisms 77 823

Pašvaldības pārvalde 298 734 518 901

Sabiedrības līdzdarbība 437 006

Sadarbības un privātās līdzdalības projekti 1 507 554 2 985 274



IZGLĪTĪBA
• Jaunas pirmsskolas izglītības iestādes būvniecība Tīrainē – 5 711 724, papildus ERAF 4 000 000 

EUR;

• Projekta "Bērnu pieskatīšanas pakalpojumi Mārupes novadā" īstenošana – 100 000 EUR, papildus 
ESF 132 927;

• Skultes sākumskolas un sporta laukuma projektēšanas uzsākšana – 50 000 EUR;

• Izglītības iestāžu materiāltehniskā bāze – 856 461 EUR.



SPORTS UN AKTĪVĀ ATPŪTA

• Multifunkcionāla sporta laukuma projektēšana Sniķeru ielā 31 – 10 000 EUR;

• Asfaltētas skrituļošanas trases būvniecība Tīrainē – PB 418 323 EUR, ERAF 611 890 EUR;

• Aktīvās atpūtas parka projektēšana Piņķos - 20 000 EUR;

• Projektēšana sporta laukuma ar nojumi izbūvei Kantora ielā 97, Mārupē, kas piemērots 
dažādiem sporta veidiem– 15 000 EUR;

• Tiks atjaunotas Babītes Sporta kompleksa peldbaseina zonas tehniskās telpas un 
iekārtas - 343 451 EUR;

• Materiāltehniskās bāzes nodrošināšana sporta iestādēm – 103 915 EUR. 



KULTŪRA

• Multifunkcionāla kultūrizglītības centrs Tīrainē (meta konkurss) – 20 000 EUR;

• Publiskā laukuma ap Piņķu Sv. Nikolaja evanģēliski luterisko baznīcu 
labiekārtošanas projekts – 54 450 EUR;

• Materiāltehniskās bāzes nodrošināšana kultūras iestādēm (t.sk. grāmatas "Babītes 
vārdam 800" izstrāde, bibliomāta uzstādīšana Mārupē) – 110 630 EUR.



VESELĪBAS APRŪPE UN SOCIĀLIE 
PAKALPOJUMI

• Projekts “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības 
nodrošināšana"– ANM un valsts budžets 66 426 EUR;

• Projekts “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Mārupes 
novadā” –  ESF 71 557 EUR.



PIEEJAMĪBA UN MOBILITĀTE
• Ielu un ceļu pārbūve, veikti satiksmes drošības pasākumi, izbūvēti gājēju ceļi un 

veloceļi – 1 318 197 EUR;

• Ierīkots ielu un ceļu apgaismojums novadā – 245 582 EUR.

• Reģionāla mēroga veloinfrastruktūras izveide:

➢ virzienā (V7) Rīga (pilsētas robeža) - Mārupe - Jaunmārupe - 2 919 054 EUR;

➢ virzienā (V8) Rīga (pilsētas robeža) – Babīte – Piņķi (Piņķu ūdenskrātuve)  -
  1 406 641 EUR.



IELAS UN CEĻI





APGAISMOJUMS



• Pašvaldības objektu apgaismojuma izbūve (Suņu pastaigu laukumi Tīrainē un Piņķos, 
Trenažieru laukums Piņķos pie ūdenskrātuves, Babītē pie dzelzceļa stacijas, 
Dzilnuciems Kungu iela, bērnu laukumi Meldriņu ielā un Liepu alejā, Pūpes parks) – 
projektēšana 9 500 EUR;

• Speciālo gājēju pāreju apgaismojuma ZEBRA Calipso izbūve (Gājēju pāreju -speciālā 
apgaismojuma uzstādīšana Jelgavas ceļš, Gaujas iela, Mārupītes gatve, Ventas iela, 
Kleistu iela, Babītes iela, Jūrmalas iela, Rīgas iela, Sēbruciems – 17 875 EUR. 





INŽENIERTEHNISKĀS 
INFRASTRUKTŪRAS NODROŠINĀJUMS

• Tiks izbūvēts ūdensapgādes un kanalizācijas tīkls Spilves ciemā – 2 025 108 EUR;

• Kanalizācijas aku pārbūve Rīgas ielā, Piņķos – 112 000 EUR;

• Tiks veikta Piņķu NAI notekūdeņu attīrīšanas jaudas palielināšana – 113 680 EUR;

• Līdzfinansējums kanalizācijas un ūdensapgādes pieslēgumu izveidošana 
mājsaimniecībām – 50 422 EUR;

• Meliorācijas sistēmas sakārtošana – 299 216 EUR;

• Meliorācijas projekts “Pašvaldību pielāgošanās klimata pārmaiņām” ietvaros 
projektēšana – 18 677 EUR.



MELIORĀCIJA





VIDE UN PUBLISKĀ ĀRTELPA
• Atkritumu dalītās vākšanas projekts Kohēzijas fonda ietvaros “Atkritumu dalītā 

vākšana” īstenošana Mārupē "Ozolkalni - 5" – 82 594 EUR; 

• Plānoti 1.kārtas būvdarbi Konrādu ielas skvēra labiekārtošanai – 131 561 EUR;

• Plānoti projektēšanas darbi Pūpes dendraloģiskā parka “Zaļumi’ labiekārtojuma 
pārbūvei – 10 000 EUR;

• Plānoti projekta aktualizācijas darbi aktīvās atpūtas parkam Babītē – 12 000 EUR;

• Plānota ERAF projekta “Teritorijas labiekārtošana pie Spuņņupes peldvietas, 
Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā” īstenošanas uzsākšana – 12 000 EUR.



UZŅĒMĒJDARBĪBA
• Granta programmas konkurss “(ie)dvesma” - 12 000 EUR;

• Sociālās uzņēmējdarbības granta konkurss “AUGŠUP” - 11 200 EUR;

• Biznesa ideju konkurss “Mammu bizness Mārupē” - 15 200 EUR.



ZĪMOLVEDĪBA UN VIETAS MĀRKETINGS
• Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras mājas lapas izveide - 6 132 EUR;

• Materiāltehniskās bāzes iegāde - 3 000 EUR.

TŪRISMS
• Vides objektu uzstādīšana par godu Mārupes un Babītes vārdam - 16 000 EUR;

• Tiks uzstādīts novada talismans - lielformāta vides objekts – 7 896 EUR;

• Medema purva takas labiekārtošana - 53 927 EUR. 



PAŠVALDĪBAS PĀRVALDE
• ERAF projekts “Babītes ezera dabas aizsardzības plāna (DAP) izstrāde” - 67 500 EUR;

• ERAF projekts “Beberbeķu dabas parka dabas aizsardzības plāna izstrāde” - 10 000 EUR;

• Pētījums par drošas un ērtas autoceļa infrastruktūras izveidi un mobilitātes uzlabošanu 
Mārupē - 30 000 EUR;

• Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta projekts “Saules elektrostaciju uzstādīšana 
pirmsskolas izglītības iestādē “Lienīte” un Babītes vidusskolā” - 118 625 EUR;

• Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta projekts “Saules elektrostaciju uzstādīšana 
pirmsskolas izglītības iestādē “Mārzemīte”” - 67 600 EUR;

• Projektēšanas darbi jauniešu centra “Hēlijs” esošās sporta un atpūtas teritorijas 
labiekārtošanai - 10 000 EUR.



SABIEDRĪBAS LĪDZDALĪBAS IESPĒJAS
• Tiks īstenots 2025. gada projektu konkurss "Mārupe - mūsu mājas” - 30 000 EUR;

• Turpinās 2023. gadā apstiprināto piecu projektu īstenošana:

➢ Nojume sporta parkā (BMX, Tīrainē) - 100 000 EUR;
➢ Stāvlaukuma sakārtošana Skultes ciemā - 52 682 EUR; 
➢ Publiski pieejamu pludmales volejbola laukumu izbūve Jaunmārupē - 30 000 EUR;
➢ Dzeramā ūdens brīvkrāna uzstādīšana uz Mārupītes gatves promenādes - 15 000 EUR;
➢ Šūpoles bērniem ar īpašām vajadzībām - 11 000 EUR;

• 2024. gada apstiprināto līdzdalības budžeta projektu ideju īstenošana:

➢ Projektēšanas darbi Piņķu ūdenskrātuves labiekārtošanai - 10 000 EUR;
➢ Projektēšanas darbi autostāvvietu izveidošanai Jaunmārupē, Mazcenu alejā 19 - 8 470 EUR;
➢ Āra spēka trenažieru uzstādīšana sporta parkā Tīrainē - 100 000 EUR;
➢ Bērnu spēļu laukuma izveidošana Tīraines apkaimē - 50 000 EUR;
➢ Dzeramā ūdens brīvkrāna uzstādīšana pie Mārupes Valsts ģimnāzijas stadiona - 15 000 EUR;
➢ Projekta izstrāde, laivu ielaišanas vietas labiekārtošana Lielupē, Salas apkaimē - 15 000 EUR.



PAŠVALDĪBAS SADARBĪBAS UN 
PRIVĀTĀS LĪDZDALĪBAS PROJEKTI

• ERAF projekta īstenošana “Uzņēmējdarbībai nepieciešamās infrastruktūras attīstība 
Mārupes pagastā lidostas apkārtnē” - veikta ceļa C-19 būvprojekta pārstrāde un tā 
pārbūve - 2 809 808 EUR;

• Projektēšanas darbi Plieņciema, Kantora ielas, Stīpnieku krustojuma pārbūvei 
sadarbībā ar VSIA “Latvijas Valsts ceļi” - 53 500 EUR;

• Projektēšanas darbi luksofora izbūvei satiksmes drošības uzlabošanai Valsts 
reģionālā autoceļa P132 (Rīga - Jaunmārupe) un autoceļa V-22 (Bašēni – Mežgaļi), 
autoceļa C-30 krustojumā" - 17 424 EUR;

• Finanšu un ekonomiskā aprēķina izstrāde jaunas izglītības iestādes būvniecībai - 
23 232 EUR;

• Projektēšanas darbi autoceļa C-9 “Mazeiķi-Silkalēji” Mārupes novadā pārbūvei 
posmā no militārās bāzes “Ceri” līdz valsts vietējam autoceļam V14 Jaunmārupe-
Skulte - 22 143 EUR. 



Līdzdalības budžets ideju realizācija 2023

• Dzeramā ūdens brīvkrāns uz Mārupītes gatves promenādes – deliģēts MKP;

• Dabiskā pļava Mārupes pilsētas centrā – iepirkta sēklas, aprīlī uzsāks sēšanu;

• Šūpoles bērniem ar īpašām vajadzībām – vieta - “Ūdensrozes” (80760110642), 
Jaunmārupē, noslēgts līgums par šūpoļu uzstādīšanu;

Idejas tiks vērtētas februāra Stratēģiskās attīstības plānošanas vadības

 darba grupā:

• Nojume sporta parkā;

• Stāvlaukuma sakārtošana Skultes ciemā

• Publiski pieejamu pludmales volejbola laukumu izbūve Jaunmārupē.



Līdzdalības budžets, 2024.gadā iesāktie projekti

Projekts Plānotā summa, 
EUR Iepirkums 2024 Iepirkums 2025, 

EUR

Palielinājums, %
(plānotais/iepirkums 

2025)

Nojume sporta parkā 15 000 (projektēšana)
100 000 (būvniecība) 190 774 44 165 

(projektēšana) 194,4 %

Stāvlaukuma 
sakārtošana Skultē 52 682 84 020 66 749 26,7 %

Publiski pieejamu 
pludmales volejbola 
laukumu izbūve 
Jaunmārupē

30 000 57 885 50 686 68,9 %



Līdzdalības budžeta konkurss 2025 nolikums 

Priekšlikumi nolikumā iekļaut:
1. Finansējumu Konkursā atbalstāmo līdzdalības budžeta projektu ideju īstenošanai paredzēt līdz 

EUR 370 000;

2. Lielo projektu kategorijā – finansējums līdz EUR 100 000,00;

3. Mazo projektu kategorijā – finansējums līdz EUR 15 000,00;

4. Noteikt, ka Konkursā tiks atbalstīta ne vairāk kā viena projektu ideja par bērnu rotaļu laukumiem;

5. Noteikt, ka sabiedrības balsojuma rezultātā, par atbalstāmajām Konkursa projektu idejām tiek 
uzskatītas tās idejas, kas pret kopējo sabiedrības balsojuma balsu skaitu sasniegušas vismaz 1% 
balsu;

6. Kā neatbalstāmos projektus noteikt daudzīvokļu māju pagalmu labiekārtošanu;

7. Noteikt projektu sadārdzinājuma griestus, pie kuriem drīkst atteikt projektu 
realizāciju……par cik %; 



Laika grafiks 2025 gada konkursam
• Noteikt, ka 2025. gadā līdzdalības budžeta projektu ideju norises laiks ir no 2025. gada 15. marta līdz 

2025. gada 28.novembrim, saskaņā ar šādu grafiku:

• Konkursa izsludināšana – 2025. gada 17. martā;

• Līdzdalības budžeta projektu ideju iesniegšana no 2025. gada 17. marta līdz 2025. gada 30. maijam;

• Līdzdalības budžeta projektu ideju izvērtēšanas pirmā kārta no 2025. gada 2. jūnija līdz 2025. gada  
29.augustam;

• Līdzdalības budžeta projektu ideju izvērtēšanas otrā kārta no 2025. gada 1.septembra līdz 2025. gada 
30.septembrim;

• Sabiedrības balsojums no 2025. gada 1. oktobra līdz 2025. gada 31.oktobrim;

• Atbalstāmo līdzdalības budžeta projektu ideju balsu apkopošana no 2025. gada 3.novembra līdz 
2025.gada 7.novembrim.

• Konkursa rezultātu paziņošana – līdz 2025. gada 28.novembrim. 



PIEDĀVĀJUMS
INFORMĀCIJAS 
APRITEI
AR APKAIMJU KONSULTATĪVAJĀM 
PADOMĒM



Ja vēlies saņemt sporta un kultūras 
pasākumu informāciju savā tālrunī
• pievieno savas apkaimes Whatsapp čatam *tālruņa numuru 20110560 un 

nosūti ziņu, norādot apkaimi un to, cik bieži vēlies saņemt pasākumu 
apkopojuma ziņu (1x mēnesī, 1x divās nedēļās vai citādi...) 

• Informācijā apkopotā veidā būs redzamas norises novadā – kad, kur un kas 
plānots?

*Mārupes novada pašvaldības Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļa



Ja vēlies saņemt pašvaldības īsās 
ziņas savā tālrunī
• pievieno savas apkaimes Whatsapp čatam *tālruņa numuru 20110560 
• īsās ziņas pašvaldībā tiek veidotas 1 reizi nedēļā – piektdienu pēcpusdienās
• Informācijā apkopotā veidā redzamas aktuālās ziņas novadā nedēļas griezumā (t. sk., 

piemēram, atgādinājumi par iespējām pieteikt idejas projektu konkursos, izteikt viedokli 
par saistošo noteikumu projektiem, saimnieciskie jautājumi u. c.)

*Mārupes novada pašvaldības Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļa 






















	Default Section
	Slide 1: MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES  2025. gadā
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6: SABIEDRĪBAS IESAISTE (MUST)
	Slide 7: INVESTĪCIJU PLĀNS    2025
	Slide 8: INVESTĪCIJU APJOMS PA GADIEM
	Slide 9: INVESTĪCIJU DALĪJUMS PA APKAIMĒM
	Slide 10: INVESTĪCIJU DALĪJUMS PA RĪCĪBAS VIRZIENIEM
	Slide 11: IZGLĪTĪBA
	Slide 12: SPORTS UN AKTĪVĀ ATPŪTA
	Slide 13: KULTŪRA
	Slide 14: VESELĪBAS APRŪPE UN SOCIĀLIE PAKALPOJUMI
	Slide 15: PIEEJAMĪBA UN MOBILITĀTE
	Slide 16: IELAS UN CEĻI
	Slide 17
	Slide 18: APGAISMOJUMS
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21: INŽENIERTEHNISKĀS INFRASTRUKTŪRAS NODROŠINĀJUMS
	Slide 22: MELIORĀCIJA
	Slide 23
	Slide 24: VIDE UN PUBLISKĀ ĀRTELPA
	Slide 25: UZŅĒMĒJDARBĪBA
	Slide 26: ZĪMOLVEDĪBA UN VIETAS MĀRKETINGS
	Slide 27: PAŠVALDĪBAS PĀRVALDE
	Slide 28: SABIEDRĪBAS LĪDZDALĪBAS IESPĒJAS
	Slide 29: PAŠVALDĪBAS SADARBĪBAS UN PRIVĀTĀS LĪDZDALĪBAS PROJEKTI
	Slide 30: Līdzdalības budžets ideju realizācija 2023
	Slide 31: Līdzdalības budžets, 2024.gadā iesāktie projekti
	Slide 32: Līdzdalības budžeta konkurss 2025 nolikums 
	Slide 33: Laika grafiks 2025 gada konkursam
	Slide 34: PIEDĀVĀJUMS INFORMĀCIJAS APRITEI
	Slide 35: Ja vēlies saņemt sporta un kultūras pasākumu informāciju savā tālrunī
	Slide 36: Ja vēlies saņemt pašvaldības īsās ziņas savā tālrunī
	Slide 37
	Slide 38
	Slide 39
	Slide 40
	Slide 41
	Slide 42
	Slide 43
	Slide 44
	Slide 45
	Slide 46


